1

第 52回（令和 3年度第 5回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事録

日時 令和 3年 9月 8日（水）10時 30分～11時 10分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村委員、北岡委員、岩田委員、岡村委員、酒井

委員、德田委員、盛田委員

（委員以外）石田理事長

（事務局）事務局長、学生課長、総務課長、総務課員

欠席者 真田委員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1に基づき、第 51回（7月 14日開催）教育研究審議会の議事概

要案について説明があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

① 教員評価基準検討 WGについて

議長より、年度計画に基づき、教員評価基準検討のための WG 立ち上げについ

て提案があった。事務局長より、令和 2年度および令和 3年度年度計画中の関連

事項について補足説明があった。議長より、後日各学科 1 名 WG のメンバーを推

薦するよう学科へ依頼するとの説明があった。なお、WGで検討された内容につい

ては、本審議会においても審議を行うとのことであった。審議の結果、原案通り

承認された。

② 非常勤講師の委嘱（追加）について

横川委員より、資料 2に基づき、非常勤講師の委嘱（追加）について説明があ

った。審議の結果、原案通り承認された。

  ③ 文部科学省指定規則の改正に伴う学則の一部改正について

  ④ 保健医療学部規程の一部改正について

    横川委員より、資料 3および資料 4に基づき、文部科学省指定規則の改正に伴

う学則および保健医療学部規程の一部改正について説明があった。審議の結果、

原案通り承認された。

2

(3) 報告事項

① 令和２年度業務実績評価について

議長より、冊子に基づき、令和２年度業務実績評価について報告があった。事

務局長より、業務運営の評価について詳細な説明があった。また、議長および事

務局長より、同窓会の設置に関する今後の計画について、説明があった。

  ② 大学院設置申請について

    議長より、資料 5 に基づき、大学院設置申請について報告があり、9 月 22 日

の文部科学省提出締め切りに向けて準備を進めていると説明があった。来月の本

審議会においても、報告を行うとのことであった。

  ③ 職員人事について

    議長より、資料 6に基づき、教育職員人事について報告があった。

  ④ 新型コロナウイルス感染症の状況について

    事務局長より、資料 7に基づき、新型コロナウイルス感染症の状況について報

告があった。

  ⑤ 前期授業評価アンケート結果について

    横川委員より、資料 8に基づき、前期授業評価アンケート結果について報告が

あった。また、議長より、本結果を今後の教育改善に活かしてほしいとの依頼が

あった。

  ⑥ 学生の休学について

    横川委員より、資料 9に基づき、学生の休学について報告があった。

  ⑦ 青松祭について

    横川委員より、資料 10に基づき、青松祭について説明があった。

  ⑧ 市民公開フォーラム開催について

    議長より、資料 11に基づき、市民公開フォーラム開催について説明があった。

  ⑨ 就職内定状況について

    事務局長より、資料 12に基づき、就職内定状況について報告があった。